

## SPOTKANIE ZWIĄZKOWCÓW Z PREZESEM KARDASZEM

W siedzibie BUMAR – ŻOŁNIERZ, dawniej Przemysłowe Centrum Optyki w Warszawie, doszło do spotkania przewodniczących Komisji Zakładowych NSZZ „Solidarność”, których firmy wchodzi w skład Dywizji BUMAR-ŻOŁNIERZ z szefem dywizji - Ryszardem Kardaszem. Związkowcy reprezentowali: PCO, Zakłady Mechaniczne Tarnów, Ośrodek Badawczo Rozwojowy Tarnów i Fabrykę Broni ŁUCZNIK – RADOM (Zb.Cebula i Z.Chotecki). W spotkaniu uczestniczył też przewodniczący Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego - Stanisław Głowacki.

Prezes Ryszard Kardasz wyjaśnił, że zaprosił do siebie liderów związkowych, którzy posiadają mandaty od swoich załóg, celem poznania się, omówienia sytuacji w spółkach i przedyskutowania najważniejszych problemów. Wierzę, że uczciwie będziecie przekazywać informację swoim załogom - mówił szef dywizji. Spotkania takie będą odbywały się cyklicznie. Następnie przybliżył zebranym aktualną sytuację ekonomiczno - produkcyjną spółek wchodzących w skład dywizji, skupiając się głównie na rentowności sprzedaży, płynności finansowej i planach sprzedaży. Później omówił etapy procesów integracyjno - konsolidacyjnych trwających w dywizji wskazując planowane terminy ich zakończenia. Przekształcenia w spółkach mają doprowadzić do bezpieczeństwa ekonomicznego spółek, prowadzenia badań, wdrożenia efektywnej i nowoczesnej organizacji dywizji. Najwięcej emocji i kontrowersji wzbudza proces łączenia w jeden podmiot gospodarczy sąsiadujących ze sobą tarnowskich spółek - ZM (460 pracowników) i OBR SM (106 pracowników). Proces ten wywołuje opór zwłaszcza kadry, która podpuszcza pracowników do sprzeciwu. Jasne jest bowiem, że stanowiska dyrektorskie czy kierownicze nie będą dublowane. Proces konsolidacji obu spółek ma być zakończony w lipcu przyszłego roku. Prezes R. Kardasz nakreślił też działania przyszło-

ściowe dywizji, inwestycyjne oraz produktowe, zwłaszcza w ramach programu TYTAN.

Zabierając głos w dyskusji, lider fabrycznej „Solidarność” Zb.Cebula pytał m.in. o przyszłe działania służb marketingu, handlu i logistyki w ramach dywizji oraz o naliczanie prowizji od sprzedaży wyrobów. Prezes Kardasz wyjaśnił, że wkrótce zmienią się zasady naliczania prowizji od wartości sprzedaży. Handel zagraniczny zostanie pod kuratelą GRUPY BUMAR, krajowy zaś będzie w gestii spółek. Decyzje wiążące dla służb będą zapadać w BUMAR – ŻOŁNIERZ ale spółki będą miały swoją autonomię i możliwości wykazania się. Na zakończenie spotkania prezes Ryszard Kardasz podarował swoim gościom drobne upominki.



Wyjątkowa aura w Dniu Wszystkich Świętych i w Dzień Zadusznych sprzyjała do odwiedzenia radomskich cmentarzy. Udaliśmy się na miejskie nekropolie, aby na grobach naszych bliskich zapalić znicze, postawić kwiaty, odmówić modlitwy.

Nie mogliśmy jednak zapomnieć o naszych przyjaciółach i kolegach z pracy, którzy przedwcześnie odeszli od nas do wieczności. ŚP Stanisław Małecki, Tadeusz Bogatek, Roman Makowski, Michał Lichterowicz, Andrzej Kolecki, Kazimierz Jakubowski, Waldemar Baranowski to tylko kilku, którym NSZZ „Solidarność” w ŁUCZNIKU wiele zawdzięcza. Zostali oni na zawsze zapisani w naszych sercach i w naszej pamięci. Modliliśmy się, aby za ich trud i pracę na rzecz Związku Pan Bóg obdarzył ich wieczną radością.



W TYM NUMERZE :	Str.
SPOTKANIE Z PREZESEM KARDASZEM	1
ZWIĄZEK W LICZBACH	1
PAMIĘTAŁIŚMY O ZMARŁYCH KOLEGACH	1
OBRAĐOWAŁO WZD ZBROJENIÓWKI	2
	2

## WYNIKI ANKIETY

W październiku liderzy związku przeprowadzili w swoich komórkach organizacyjnych ankietę. Dane są niepełne, bowiem kilku członków z przyczyn obiektywnych nie wzięło udziału w ankiecie. Redakcja przedstawia garść uzyskanych informacji, które zapewne zainteresują pracowników. Fabryczna „Solidarność” skupia 171 członków. We władzach Związku - Komisji Zakładowej zasiada 15 członków. Średnia wieku tego grona to 50 lat. Najstarszy członek KZ ma 62 lata, najmłodszy 38. Komisja Rewizyjna liczy 5 członków. Średnia wieku wynosi 46 lat. Wśród naszych związkowców tylko 14 jest pracownikami umysłowymi. Pozostali pracują głównie na produkcji bądź w zapleczu technicznym. Kobiet jest 25, tylko 3 pracuje w biurach. Średnia wieku naszych koleżanek to 49 lat. Najstarszy nasz związkowiec ma 63 lata, najmłodszy zaś 21 lat. W pięcioletnich przedziałach wiekowych statystyka pokazuje, że Związek skupia zwłaszcza starszych, doświadczonych pracowników urodzonych do roku 1960. Stanowią oni blisko 60 % stanu osobowego Związku. Ciekawostką jest fakt, że w 1954 roku urodziło się najwięcej, bo 14 związkowców. Urodzeni w latach: 1949-50 – 4 członków; 1951-55 – 40 czł.; 1956-60 – 50 czł.; 1961-65 – 23 czł.; 1966-70 – 24 czł.; 1971-75 – 10 czł.; 1976-80 – 5 czł.; 1981-85 – 6 czł.; 1986-90 – 1 czł.

**11 listopada** w 93 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości w kościele garnizonowym odprawiona została uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny. Mszy przewodniczył biskup radomski ks. Henryk Tomasiak. Uczestniczyli w niej m.in. przedstawiciele Komisji Zakładowej w osobach: J. Pasek, K. Król oraz poczet sztandarowy w składzie: G.Gumiński. A.Pacek, Zb. Karpiński. Wieczorem spod Resursy Obywatelskiej wyruszył na Rynek marsz z udziałem parlamentarzystów, samorządowców, przedstawicieli wojska, policji, straży, organizacji i stowarzyszeń oraz mieszkańców miasta. FB reprezentowali Zb.Cebula i E.Kowalewski. Na Rynku okolicznościowe przemówienia wygłosił dowódca garnizonu WP i prezydent miasta. Pod Pomnikiem Czynu Legionów delegacje złożyły wieńce i kwiaty. Po Apelu Pamięci odbył się koncert zespołu „Lustro” oraz pokaz laserowy „Pierwsza Brygada”.

## ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

### BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

#### OBRADOWAŁO ZEBRANIE DELEGATÓW ZBROJENIÓWKI

Polańczyk nad zalewem solińskim gościł uczestników jubileuszowego XX Walnego Zebrania Delegatów Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego. Organizatorami zebrania byli koledzy z Huty Stalowa Wola. Na obrady przybyło 57 delegatów co stanowiło 74% stanu osobowego. Gośćmi WZD byli przewodniczący Sekretariatu Metalowców - Bogdan Szozda i przewodniczący Sekcji Przemysłu Lotniczego - Roman Jakim. Naszą firmę reprezentowali Zbigniew Cebula, który jest sekretarzem Rady Sekcji i Dariusz Sobczak, pełniący funkcję zastępcy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej SKPZ. XX WZD prowadzono w zwyczajnym toku obrad. Sprawozdanie z działalności Rady Sekcji za okres od 26 maja 2010 r. do 24 października 2011 r. złożył przewodniczący Stanisław Głowacki. Następnie Wiesław Dąbrowa (MESKO) przedstawił delegatom sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej i przeprowadzonych przez nią kontroli stanu finansów i działalności statutowej Rady Sekcji. Po krótkiej dyskusji i wyjaśnieniach delegaci uchwalili absolutorium dla przewodniczącego i członków Rady Sekcji. W dyskusji programowej jak bumerang wrócił temat zmian w statucie Związku, dotyczący przekształcenia „Solidarność” w struktury branżowo – regionalne. W tej sprawie przyjęto stosowną uchwałę, która przesłana będzie do komisji statutowej Związku. Delegaci podjęli też m.in. uchwały: o wygaśnięciu mandatu delegata ze spółki FUMIS Wadowice, który odszedł z pracy w Programie Dobrowolnych Odejsć, o przyjęciu do SKPZ Komisji Zakładowej OBR SM Tarnów. Przeprowadzono też wybory uzupełniające do składu Rady Sekcji. Delegaci w głosowaniu tajnym powierzyli ten mandat Mieczysławowi Kocołowi (OBR SM). Gorącą i długą dyskusję delegatów wywołał wniosek Zdzisława Goliszewskiego (BUMAR Łąbędy) o votum nieufności dla prezesa GRUPY BUMAR Edwarda Nowaka. W głosowaniu wniosek jednak przepadł. Poparło go 14 delegatów, 17 było przeciw, pozostali wstrzymali się od głosu. Przyjęto natomiast wniosek o przygotowaniu przez Prezydium Rady Sekcji oceny, blisko czteroletniej pracy prezesa Nowaka. Po przyjęciu jej przez Radę Sekcji, ocena wraz ze stosownymi wnioskami będzie przedstawiona właściwemu ministrowi oraz premierowi rządu. Delegaci zapoznali się również ze stanem zaawansowania działań restrukturyzacyjnych i konsolidacyjnych w GRUPIE BUMAR. Przekształcenia w spółkach sektora obronnego zmuszają organizacje związkowe do pracochłonnych czynności związanych z organizacją nadzwyczajnych zebrań delegatów, ze zmianami nazw organizacji, pieczęci, adresów, zaświadczeń REGON, NIP itd. Delegaci zastanawiali się również nad organizacją przyszłorocznego WZD przypadającego w 20. roku działalności „zbrojeniówki”. Zbigniew Cebula wstępnie deklarował, że Radom może zorganizować WZD. Przemawia za tym fakt, że to właśnie w hali RKS „BRONŃ” odbyło się pierwsze spotkanie liderów „Solidarność” z zakładów przemysłu zbrojeniowego oraz członków Rad Pracowniczych tych zakładów.

#### DRUK ZUS RMUA RAZ W ROKU

Przedsiębiorcy od przyszłego roku będą przekazywać zatrudnionym u siebie pracownikom raporty ZUS RMUA raz do roku, a nie tak jak obecnie co miesiąc. W Dzienniku Ustaw Nr 232, poz. 1378 opublikowana została ustawa z 16 września 2011 r. o redukcji niektórych obowiązków obywateli i przedsiębiorców, czyli tzw. ustawa deregulacyjna bis. Nowe przepisy wprowadzają szereg zmian mających na celu likwidację kosztownych dla firm obowiązków informacyjno - administracyjnych. Ustawa m.in. zwalnia pracodawców z comiesięcznego wydawania swoim pracownikom imiennych raportów ZUS RMUA. Od 1 stycznia 2012 r. płatnik składek będzie je przekazywał obowiązkowo raz w roku, z wyszczególnieniem składek za poszczególne miesiące roku, w terminie do 28 lutego danego roku za poprzedni rok kalendarzowy. Informacja ZUS RMUA będzie przekazywana ubezpieczonemu na piśmie lub w formie dokumentu elektronicznego, co z pewnością wpłynie na obniżenie kosztów ponoszonych przez firmy.

*Zródło: mojafirma.infor.pl*

#### WSTĘPNE POROZUMIENIE Z ZZPE

We wtorek 22 listopada br. z inicjatywy lidera fabrycznej „Solidarność” doszło do spotkania członków władz statutowych obydwu związków zawodowych (Cebula - Pasek - Sobczak-Włodarczyk oraz Karcz - Michalczyk - Sambor - Rusek). Tematem spotkania był projekt układu zbiorowego pracy przygotowany przez „S”. Po gorącej dyskusji ustalono, że związki zawodowe złożą Zarządowi spółki, wspólny uzgodniony projekt Regulaminu ZFŚS. Wymagać to będzie jednak ustępstwa „Solidarność” w sprawie obsady Komisji Socjalnej oraz ZZPE w sprawach wprowadzenia stałego mechanizmu naliczania kwot świadczeń z funduszu socjalnego. Do treści układu zbiorowego pracy ZZPE nie wnosi uwag merytorycznych. W najbliższych dniach Komisja Zakładowa podejmie stosowne decyzje i jeśli ustalenia zostaną przez strony dochowane to wspólny projekt zostanie przedłożony Zarządowi spółki. Po krótkich negocjacjach powinien zostać zaakceptowany. Z dniem 1 stycznia przyszłego roku wszedł by w życie.

*Foto: delegaci na XX WZD Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „S”.*



**Łączymy się w bólu z Piotrem Dygasem,  
 przekazując wyrazy głębokiego współczucia i powodu tragicznej śmierci żony  
 ŚP Katarzyny.  
 Przewodniczący, Członkowie Komisji Zakładowej,  
 współpracownicy z Fabryki Broni.**

**Łączymy się w bólu z Grażyną Pietruszką,  
 przekazując wyrazy głębokiego współczucia i wsparcia  
 z powodu śmierci MĘŻA ŚP ANDRZEJA.  
 Przewodniczący, Członkowie Komisji Zakładowej,  
 koleżanki i koledzy z Fabryki Broni.**